

Érdi újság



Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes kétheti lapja 2025. augusztus 12.

XXXV. évfolyam 17. szám

Gólya

Meghalt az egyik érdi kiskólya, hiába kapott azonnali és szaksterü segítséget.

6. OLDAL

Fecske

Civil kezdeményezés indult a fecskék megóvásáért és számuk növeléséért.

6. OLDAL

HOYA



**GYERMEK ÉS FELNŐTT
SZEMVIZSGÁLAT
OPTIK TREND**

2030 ÉRD, IPAROS UTCA 5 INTERSPAR
+36 70 94 94 996

CSŐZIK LÁSZLÓ: NEM HAGYJUK, HOGY A FEJÜNK FÖLÖTT DÖNTSENEK



Térségi összefogás a Százhalombattára tervezett hulladékégető ügyében.

CIKKÜNK A 3. OLDALON

MEGVAN AZ ÚJ ÉRDI BÖLCŐDE NEVE



Öt lehetőség közül szavazhattak az érdiek, hogy hívják majd az új bölcsődét.

CIKKÜNK A 2. OLDALON

A CICÁK CSENDES TRAGÉDIÁJA



Magyarországon napjainkban megközelítőleg hárommillió kóbor macska él.

CIKKÜNK A 7. OLDALON

IZGALMAS SZEPTEMBER VÁR AZ ÉRDI IDŐSEKRE



A nyelvtanfolyamtól a mozdulatművészetig számtalan új, ingyenes program indul.

CIKKÜNK A 9. OLDALON

MEGVAN AZ ÚJ ÉRDI BÖLCSŐDE NEVE

Ahogy arról már többször hírt adtunk, Érd Dombosvárosban, a Rozsnyói utcában új, 84 férőhelyes bölcsőde épül, amely számos családnak nyújt majd segítséget, és sok kisgyereknek válik második otthonává.

Régóta várnak az érdiek egy új intézményre, hiszen a már meglévő két önkormányzati bölcsőde jelentős a túljelentkezés. A beruházás a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve keretében, 826,62 millió forint vissza nem térítendő európai uniós támogatás segítségével valósulhat meg.

Ehhez az összeghez Érd önkormányzata is hozzájárul 100 millió forinttal. Csőzik László polgármester még a január 31-i bejáráson mondta el, hogy eredetileg 56 férőhelyes intézményre nyertek pénzt, de hozzátették a saját forrást is, hogy 84 férőhelyes legyen.

Idén januárban felvonultak a munkagépek és megkezdődött a Rozsnyói utcai bölcsőde építése. A projekt tudomásunk szerint december 31-én fejeződik be, de az előzetes tervek szerint már ősszel megnyithatja kapuit Érd harmadik önkormányzati bölcsődéje.

Az önkormányzat úgy dön-



LÁTVÁNYTERV

tött, hogy a jelentős intézmény kapjon méltó nevet, ezért lakossági pályázatot hirdetett a névadásra.

Sándor Zoltán, a 9. választókerület önkormányzati képviselője elmondta, hogy a bölcsőde egyik különlegessége a nyuszis mintázatú csempe lesz, ezért a kiírók olyan névötleteket vártak, amelyek a természetközelséget, az állatok szeretetét, esetleg konkrétan a nyuszikat is megje-

lenítik. Példaként a „Kerekerdő” vagy a „Tapsifüles” neveket említették, de mint kiderült, az érdiek ennél kreatívabb ötletekkel álltak elő.

A pályamunkákat egy héten keresztül lehetett elküldeni a bolcsode@erd.hu e-mail címre. Augusztus 8-ig 50 levél érkezett számos javaslattal. A közösségi médiában is rengeteg ötlet született, ám ezek rendszerezése lehetetlen volt, ezért az ön-

kormányzat kifejezetten kérte az e-mail-es beküldést. Végül összesen közel 180 javaslat gyűlt össze.

A főépítész és az érdi bölcsőde munkatársai választották ki az öt legjobb nevet, amelyek közül a lakosság szavazhatott a kedvencére az Érd-en láttam hallottam (cenzúramentes) Facebook-csoportban. A döntőbe jutott lehetőségek a következők voltak:

- **Manóliget** – amely illik az Apró-falva és Pöttöm-sziget meglévő nevekhez.
- **Fülesliget** – a nyuszi tematikájú belső díszítés és a ligetes környezet ihlette.
- **Tapsidomb** – egyszerre utal a nyuszikra és Dombosváros városrésze.
- **Kerekerdő** – a lakosság egyik korábbi kedvence.
- **Pintyőke** – a környék énekes-madaira utal.

A szavazás augusztus 11-én, hétfőn zárult, és megszületett a döntés, hogy melyik nevet kapja Érd legújabb bölcsődéje.

Fejhosszal győzött a **Manóliget**, amely rímel a már meglévő két önkormányzati bölcsi nevére.

K. J.



FOTÓ: NACY BALÁZS



FOTÓ: NAGY BALÁZS

CSÓZIK LÁSZLÓ: NEM HAGYJUK, HOGY A FEJÜNK FÖLÖTT DÖNTSENEK

Térségi összefogás a Százhalombattára tervezett hulladékégető ügyében.

Egyre nagyobb figyelmet kap a Százhalombattára tervezett hulladékégető ügye, amely nemcsak a helyiek, hanem számos környező település lakóinak érdekeit is érinti. Éppen ezért Érd, Ráckeve, Szigetszentmiklós, Szigethalom, Szigetszentmárton és Szigetcsép vezetői összefogtak: közösen lépnek fel annak érdekében, hogy világos válaszokat kapjanak, és érvényesíteni tudják a lakosság szempontjait.

A napokban az érdi városházán találkoztak a polgármesterek és önkormányzati vezetők, hogy egyeztessenek a teendőkről. A találkozáson az érdi polgármester által felkért

szakértő 14 fontos kérdést állított össze az égető engedélykérelme alapján, amelyeket a résztvevő települések egyeztetnek, majd közösen küldenek meg a Pest Vármegei Kormányhivatalhoz.

» A KÉRDÉSEK LÉNYEGE, HOGY MEGTUDJUK:

- Pontosan milyen típusú hulladékot égetnének el? Előválogatják-e a szemetet, hogy ne kerüljenek veszélyes anyagok a tűzre?
- Milyen szaghatásra számíthatunk?
- Milyen anyagokat bocsát ki az égető, és ezt részletesen, átláthatóan közlik-e?
- Mekkora forgalmat generál majd az égető, és hogyan befolyásolja ez a környező települések életét?
- Hogyan kezelik a keletkező salakot, gőzt és egyéb melléktermékeket?

- Miért csak évente egyszer vizsgálják a környezeti monitoringkutakat?
- Lesz-e nyilvános adatbázis a levegőbe kerülő anyagokról?

» A CÉL: NYILVÁNOSSÁG ÉS RÉSZVÉTEL

A polgármesterek megállapodtak abban, hogy településeik hivatalosan is bejelentkeznek „ügyfélként” az engedélyezési eljárásba. Ez azt jelenti, hogy beleszólást kaphatnak a folyamatba: információkat kérhetnek, részt vehetnek a helyszíni bejárásokon, javaslatokat tehetnek, és ha szükséges, akár bíróságon is felléphetnek.

» TOVÁBBI LÉPÉSEK IS VÁRHATÓK:

- Megkeresik Százhalombatta polgármesterét, Vezér Mihályt, hogy közvetlenül is tájékozódjanak az ottani álláspontról.
- Felkérlik Ercsi, Martonvásár, Diósd és Törökbálint vezetését is a közös fellépésre.
- Érd polgármestere személyes egyeztetést kezdeményez a hulladékégető projektjéért felelős MOHU cég képviselőjével, és szeretné, ha ezen a többi település vezetője is részt vehetne.

» ÜZENETÜK EGYÉRTELMEŰ:

A résztvevő városok célja világos, a lakosság egészségének és környezetének védelme mindenek felett áll: „Nem hagyjuk, hogy a fejünk fölött döntsenek. Jogunk van tudni, mi épül a szomszédunkban, és beleszólni abba, hogy az hogyan hat az életünkre.”

Kling József



HIÁBA A TILTAKOZÁS, KIVÁGTÁK A FÉL ÉVSZÁZADOS FENYŐT

Mit lehet tenni, ha egy társasház lakója úgy dönt: a kertben lévő fának mennie kell?

Volt egyszer egy kellemes érdi utca nagy kertekkel, kisebb-nagyobb házakkal, sok gyümölcsfával, virággal. És jóformán minden harmadik-negyedik kertben állt egy-egy sudár fenyőfa, amit több mint fél évszázada ültettek gondos kezek. A lakók megöregedtek, meghaltak, sokan elköltöztek, és a meghitt, falusias, ugyanakkor központi fekvésű és aszfaltozott utcácskát elérte a társasházépítések puszttító szele. A régi házikók helyén többemeletes, soklakásos épületeket húztak fel, aszfaltozott kocsibeállókát kanyarítottak a virágoskertek helyére, és legtöbbször a fáknak is menniük kellett.

A fenyő, amiről történetünk szól, a kerítés mögött, a háztól pár méternyire állt. Megviselte az építkezés, sőt alsó ágainak szakszerűtlen visszametszése is, de még élt, és új hajtásokat hozott. Túlélte már villámcsapást, a törzse enyhén megdőlt, de állta a tavaszi, nyári puszttító viharokat.

» AZ ÜGY

A többlakásos házban élő idős asszony azonban már nem érezte biztonságban magát, félt, mikor dől az épületre (vagy akár a szomszédos házra) a fa. Szakértői véleményt csináltatott, ami kimondta: a fa veszélyes és kivágandó. Megkérdeztük tőle, okozott-e amúgy problémát számára a fenyő. Mondta, hogy sok túlevelet hullatott, és bizony gyantája is volt. Minden bizonnyal ez is hozzájárult ahhoz, hogy a fenyőnek mennie kellett. Volt lakó, aki ezzel nem értett egyet, a szomszédság is próbálta megmenteni az öreg fenyőt. Értésítették szerkesztőségünket, hátha mi tudunk tenni valamit, de erre nem volt sem esély, sem idő: csak egy másik, az előzővel ellentétes tartalmú szakértői vélemény birtokában lehetett volna megtiltani a körülbelül 50-80 éves fa kivágását. Ezt azonban nem nekünk, hanem a kivágást kifogásoló lakó(k)nak kellett volna elkészítenie, illetve elkészíttetniük, vagy pedig a közös képviselőhöz (ennek hiányában az társasház intézőbizottságához) fordulni. Hiszen ami közös tulajdon, arról elvileg önhatalmúlag nem rendelkezhet senki. Nem vágathatnak csak úgy ki a társasház kertjéből egy fát. Persze, mint egy közös képviselőtől (aki nem a szóban forgó ház ügyeit intézi) megtudtuk, van azért erre is példa. Ha köz-

gyűlési határozat nem is kell minden egyes, a házat vagy a kertet érintő döntéshez, a lakók többségének jóváhagyása igen, tehát bármilyen változtatást is szeretnénk, kérdezzük meg róla a többiek. Hogy a többségi jóváhagyás a fenyőnk esetében megvolt-e, nem derült ki, csak az, hogy bizony voltak tiltakozók. És az is biztos, hogy a kivágással kapcsolatos minden ügyet – saját bevallása szerint – egyetlen lakó, az idős asszony intézett. Hogy miért nem cselekedtek azok, akik elleneztek? Jó kérdés. Volt, aki úgy vélte, az önkormányzatnak kellett volna megvédenie a fakivágást. Csakhogy magánterületen, úgy, hogy szakértői vélemény mondja ki a kivágás szükségességét, az önkormányzat semmit sem tehet, nem tilthatja meg a fa kivágását. E hét elején pont került az ügy – és a fa életének – végére. Jöttek, kivágták, még a gyökerét is kiemelték. Hogy kerül-e valami a helyére, és ha igen, milyen fa, az idős asszony nem tudta megmondani. Miközben

a fát vágták, körbesétáltunk a csendes kis utcában (amit az idős asszony és fia kérésére nem nevezünk meg).

» MIT TEHETÜNK?

Sok hasonló korú fenyőfa áll még, van, amelyik sudár, van, amelyik kicsit ferde, vagy már kopaszodik. Van, amit a tetőhöz igazítottak, hogy ne piszkálja a cserepet, van, amit hagytak a maga teljes terjedelmében nőni. Ami a közös bennük: egyik sem társasházak előkertjében nő... azokból jórészt eltűntették már a fákat. De ha akadna még Érden olyan utca és olyan társasház, ahol élnek nagyobb fák, és kiderül, hogy az egyik lakó szeretné kivágtatni őket, az alábbiakat lehet tenni:

- Először is keresse meg a közös képviselőt és tájékoztódjon a lehetőségekről.
- Ha a lakók többsége a kivágás mellett van, még mindig csináltathatunk szakértői véleményt, és ha az kimondja, hogy a fa nem életveszélyes, onnantól az önkormányzatnál pattog a labda: ugyanis az olyan egészséges, megmenthető fák esetében, amelyek szerepelnek az Egyes fászfű növények védelméről szóló önkormányzati rendelet 1. sz. mellékletében, és amelyek 1 méter magasságban



elérlik a 15 cm törzsmérőt, csak az önkormányzat adhat engedélyt a kivágásra, tehát ezek magánterületen sem vághatók ki csak úgy.

- És ami még nagyon fontos: ha azt látjuk, hogy beteg a fa, forduljunk szakemberhez.

Sajnos, sok fenyő szárad ki Érden is, de ha időben észrevesszük a bajt, a pusztulás megelőzhető. Próbáljunk minél több fát megmenteni, hiszen a klímaváltságos időkben egyedül a fák azok, amelyek hosszú távon megmenthetnek minket a globális felmelegedés ártalmaitól.

Ádám Katalin

A kivágást kérő lakó kérésének megfelelően úgy írtuk meg cikkünket és úgy készítettük a fotókat, hogy ne lehessen beazonosítani a címet.



SERTÉSPESTIS: ÉRD IS A FERTŐZÖTT TELEPÜLÉSEK KÖZÖTT

Emberre nem, vaddisznóra és házi sertésre veszélyes a vírus. Az állattartókat adatszolgáltatásra szólították fel.

Az afrikai sertéspestis (a továbbiakban: ASP) a házi sertések és vaddisznók heveny, lázas általános tünetekkel, test-szerte vérzésekkel járó, vírusos betegsége. A kórokozó vírus nem hőkezelt termékekben, illetve nem ártalmatlanított sertés- vagy vaddisznóhullában hónapokig fertőzőképes marad.

A betegség különös veszélye, hogy az élő sertések vagy az azokból előállított termékek kereskedelme, valamint a vaddisznók mozgása révén országhatárokon keresztül, igen gyorsan tovább terjed.

Aki szeretne többet megtudni erről a fertőzésről, tekintse meg a NÉBIH videóját:

A házisertés-állományok elsősorban fertőzött vaddisznókkal való kontaktus révén, beteg házi sertéseknek az állományba történő behozatalával, illetve állati eredetű terméket tartalmazó élelmiszerhulladék etetésével fertőződhetnek.

Magyarországon az ASP 2018 tavaszáig egyáltalán nem fordult elő, és jelenleg is csak a vaddisznóállományban állapították meg.

Jelenleg 8 vármegyében találtak fertőzött vaddisznókat: Borsod-Abaúj-Zemplén, Szabolcs-Szatmár-Bereg, Hajdú-Bihar, Jász-Nagykun-Szolnok, Heves, Nógrád, Pest és Békés vármegyében.

Az interaktív térképen látszik, hogy Érd területén még nem, Törökbálinton azonban már találtak fertőzött vaddisznót.

A fertőzéstől nekünk, embereknek nem kell tartanunk, az ASP ugyanis csak a házi sertések és a vaddisznók betegsége. Az emberre semmilyen veszélyt nem jelent, nyugodtan túrázhatunk az pestkörnyéki erdőkben. Az úgynevezett szigorúan korlátozott területek határán azonban a turisták találkozhatnak olyan tájékoztató plakátokkal, amelyek arra hívják fel a figyelmet, hogy afrikai sertéspestissel fertőzött területre kívánnak belépni.

Fontos, hogy ha az erdőjáró elhullott vagy betegnek látszó vaddisznóval találkozik, akkor azt jelentse be a **Nébih zöldszámán (06-80/263-244)**, a terület gondozójának, a hatósági állatorvosnak, a járási hivatalnak vagy akár a település önkormányzatának.

Évente 20-50 kilométert terjed a fertőzés a vadállományokban. A hatóság minden erőfeszítést megtesz, hogy ezt a terjedést megállítsa, vagy nagyságrendekkel lassítsa.

Az ország teljes területén kötelező a vadászok számára a vaddisznóállományok gyérítése.

Emellett a legfontosabb feladat a házi sertést tartók előtt áll, mégpedig, hogy a megfelelő járványvédelmi intézkedéseket betartsák, és ezzel megelőzhető legyen, hogy a betegség házi sertésekben is megjelenjen.

Bár Érden még nem találtak afrikai sertéspestisben szenvedő vaddisznót, a települést is a fertőzöttek közé sorolják. Ezért háromévente kötelező felmérni a házisertés-állományokat, és az állattartókat tájékoztatni kell a járvány elleni védekezésről is.

Az önkormányzat augusztus 4-én közzétette azt a felhívást, amelyben felszólítja a ló-, szamar-, öszvér-, szarvasmarha-, juh-, kecske- és sertéstartókat (valamint azokat, akik száz egyednél több baromfit és nyulat tartanak), hogy 15 napon belül legyenek szívesek adatokat szolgáltatni a hivatalnak.

Á. K.

A teljes felhívást
a QR-kód segítségével
olvashatják:



LEGYEN MINÉL TÖBB FECSKE ÉRDEN!

Aki magához szeretné csalogatni a természet egyik legjobb kártevőirtóját, annak érdemes gondoskodnia egy-két fészekhelyről. Nem véletlen: egy fecske naponta akár több ezer rovarot is elfogyaszt, köztük szúnyogokat, legyeket, levéltetveket és szárnyas hangyákat.

Az elmúlt évtizedekben drámaian csökkent e védett madarak száma. Ennek oka az élőhelyek pusztulása, a vidéki porták eltűnése, és az, hogy sokan leverik a házak eresze alatt fészkelő molnárfecskek fészkeit – pedig minden hazai fecskefaj védett, egyetlen példány természetvédelmi értéke 50 ezer forint, és még riasztani sem szabad őket.

Szerencsére egyre többen ismerik fel hasznosságukat. Egy érdi lakos, Uri Máté már vásárolt és felszerelt műfészkeket, majd felhívást tett közzé: ha többen rendelnek, a költségek is csökkennek. Egy natúr műfészek ára mindössze 2000 forint. Az ötletre sokan jelentkeztek, de többen jelezték, hogy a fészkeket célszerű ott elhelyezni, ahol már vannak fecskék vagy ideális a környezet.

Máté ezért most a fecskeregiszter elkészítésén dolgozik. Támogatói felajánlásból tíz műfészek áll rendelkezésre, amelyeket lakott fészkek közelében szeretne kihelyezni. Készített egy online űrlapot is, ahol bárki bejelentheti, ha a saját ingatlanán vagy máshol a városban fecskefészket látott. (Az űrlap a QR-kód beolvasásával érhető el!)

Eddig hét lakott és öt üres fészkelőhelyről érkezett adat.

A cél, hogy a fészkek oda kerüljenek, ahol tavasszal a legnagyobb esély van arra, hogy a madarak birtokba vehetik őket. Természetesen minden esetben egyeztetnek a tulajdonossal. Már kereskedelmi épületeken is vannak műfészkek, és Máté bízik benne, hogy a magánházaknál is nyitottak lesznek a telepítésre. Ha egy helyen 8–10 fészek van, ott nincs szükség újabbra, de ahol csak néhány, ott érdemes bővíteni az állományt.

A fészkektelepítés nem bonyolult: a mű-

fészkeket bárki fel tudja szerelni az útmutató alapján. Lehet új telepeket is létrehozni, főleg olyan területeken, ahol a környéken már láttak fecskéket. A telepítés időzítése is fontos: az új fészkek a fecskék őszi elvonulása után, de még a tavaszi visszaérkezésük előtt kerülnek a helyükre.

Az akcióval nemcsak a fecskéknek segítenek, hanem egész Érd környezetének: hiszen minden egyes madár természetes, vegyszermentes módon csökkenti a kellemetlen rovarok számát.

Á. K.



MEGHALT AZ EGYIK ÉRDI KISGÓLYA

Azonnali és szakszerű segítséget kapott, de már nem tudták megmenteni

Az Érdi Civil Állatmentőkhöz érkezett a jelzés minap, miszerint az egyik fiatal gólya furcsán viselkedik, szemlátomást komoly baj lehet a lábával.

Az alapítvány önkéntesei kimentek a helyszínre, és látták, hogy a gólya valóban nem tudja használni az egyik lábát, a szárnyait azonban igen, így folyton elrepült a segítségére érkezők elől.

Szerencsére idővel sikerült elkapni a madarat. „A lába szörnyű állapotban volt – nyílt csonttörés” – olvasható az Érdi Civil Állatmentők beszámolójában.

Mint írják, a gólyát este egy helyi állatkórházban szakszerűen ellátták, rögzítették a törött lábát. Másnap vitték volna tovább a Hortobágyi Madárkórházba, ahol már tudtak



az érkezéséről, és várták a sérült kisgólyát. Sajnos, minden igyekezet és minden szakszerű segítség ellenére a kisgólya meghalt aznap éjszaka.

Ófalu gólyaszerető közösségét megrázta az eset: sokan kedvelik a madarakat, szívükön viselik a sorsukat, még egy gólyakamera megvásárlására és telepítésére is indítottak gyűjtést.

Ahogy az már Érdén szokás, nevet is kaptak a kisgólyák, Bara, Benta, Sulák és Tepecs pedig szépen cseperedett, és egyre többször hagyták el a fészket.

Remélhetőleg több sérülés, baleset már nem éri őket, és a megfogyatkozott gólyacsalád rendben útrakelhet a nyárutón.

Á. K.

A CICÁK CSENDES TRAGÉDIÁJA

Itt az ideje a felelős döntésnek



FOTÓ: NAGY BALÁZS

Magyarországon napjainkban megközelítőleg hárommillió kóbor macska él. A legtöbbjük emberi kontaktus nélkül, magányos kolóniákban tengeti életét, súlyos betegségektől, alutápláltságtól szenvedve. Történetük egyre inkább csendes, hétköznapiakba simuló tragédiává válik, amelynek következményei nemcsak állatvédelmi, hanem közegészségügyi és társadalmi szempontból is figyelmet érdemelnek.

Az **Érdi Civil Állatmentők Alapítványa** nemrég tömör, de annál határozottabb üzenettel hívta fel a figyelmet a probléma súlyosságára: „Tessék végre ivartalanítani!”

Ez nem csupán tanács, hanem segítségkiáltás is azok részéről, akik napi szinten szembesülnek a kontrollálatlan szaporulat okozta szenvedéssel. Az állatvédő szervezetek erejükön felül küzdenek, hogy gyógyítsák, ivartalanítsák, biztonságba helyezték a kidobott vagy gazdátlan cicákat.

A probléma egyik alapja a felelőtlen állattartás. Sokszor nem is a szándékos elhagyás vezet kóborlásra ítélt életkezdéshez, hanem a tudatlanság, vagy az anyagi, élethelyzetből adódó változások: költözés, haláleset, vagy éppen a szomszéd türelmetlensége miatt végződik az cicák története egy bokros, félreeső mezőn. Riasztó, de nem ritka jelenség az sem, amikor a gazda „megoldásként” maga viszi ki az alomnyi kölyköket az erdőszélre, mint egy lidérces Grimm mesében.

A kitétt macskák kolóniákba verődve élnek tovább sanyarú körülmények között. A kölykök többsége elpusztul, aki mégis túléli, gyakran látás- vagy mozgásszervi károsodással küzd. És közben újabb és újabb generációk születnek a nyomorba, a semmibe.

Az egyetlen humánus, fenntartható meg-

oldás az ivartalanítás, és ennek széles körű, következetes alkalmazása. Egyetlen nőstény cica egy év alatt akár tíz utódot is világra hozhat. Az utódok pedig már 5-6 hónaposan ivarérettek, és tovább szaporodnak. Könnyű belátni: amíg nincs beavatkozás, nincs megállás sem.

Szerencsére vannak példamutató kezdeményezések. Az érdi **Sirius Állat- és Természetvédő Alapítvány**, illetve a **Lajka Állatvédő Alapítvány** is rendszeresen szervez ivartalanítási akciókat, amelyekhez sok érdi lakos is csatlakozik, de az állatvédők tapaszt-



Pályi Melinda (Lajka Állatvédő Alapítvány)

talata szerint még mindig túl sok az ivaros, szaporodni képes házimacska.

Az érdemi változáshoz nem csupán jó szándék, hanem jogi szabályozás is kellene. Nem példátlan, hiszen Belgiumban, Spanyolországban és több mint 1900 német településen már törvény kötelezi a kijárós cicák

ivartalanítását és regisztrációját. Magyarországon egyelőre csak tervezetek készültek, de a kóbor macskák számának drasztikus emelkedése alapján világos: lépni kell.

Amíg ez nem történik meg, maradnak a civil szervezetek, az önkéntesek és az úgynevezett TNR-programok (*Trap-Neuter-Return: befogás, ivartalanítás, visszahelyezés*). Ennek keretében a kóbor cicákat befogják, állatorvoshoz viszik, ahol ivartalanítják, majd a műtét után, biztonságos lábadozást követően visszajuttatják eredeti élőhelyükre vagy, ha lehetőség adódik, gazdát keresnek számukra. Az ivartalanított macskák fülének végét ilyenkor lecsippentik: ez állítólag nem kegyetlenség, hanem egyezményes nemzetközi jelzés, hogy az állat már nem szaporodóképes.

Az **Új Kutyavári Team Állatorvosi Rendelő** legutóbbi TNR-felhívása alig két nap alatt lefedte a rendelő augusztusi kapacitását: közel 90 cica került be az ivartalanítási programba. Zömében kolóniában élő, vadon született, kezeletlen állatokról van szó, de ha most megkapják az esélyt, nem lesznek részesei többé a tragikus láncreakciónak.

Az állatvédők, önkéntesek, szervezetek mindennapi küzdelme dicséretes, de önmagában kevés. A felelősség közös: törvényhozóké, állattartóké, közösségké. A csendes tragédiából hangos kiáltás lehet. Ha végre meghalljuk.

Ádám Katalin

A cicák csendes tragédiája című kisfilmünket a QR-kód beolvasásával nézheti meg



EGY NAPRA MEGELEVENEDIK A TÖRÖK VILÁG ÓFALUBAN

A nyári pihenés után izgalmas programokkal indítja az ősz a Magyar Földrajzi Múzeum



háttéréről, okairól Kanyó Zsolt mesél majd nekünk kultúrtörténeti sétáján, ami 16:00 órakor kezdődik majd. A találkozót a Szapáry-kastély támfala előtt lesz. A programok mindenki számára ingyenesek.

És ha mindez még nem lenne elég **szeptemberre, 27-én jön a Kutatók éjszakája**, amit nevéhez méltóan 18:00-tól 22:00 óráig rendeznek meg az intézményben.

A program kiállításmegnyitóval indul: Anatóliával ismerkedhetünk meg egy fotósorozaton keresztül. A kiállítás kurátora és fényképese Ahmet Sait Yıldız, címe Fejes nyomában: Anatólia 110 évvel később (Fejes'in İzinde: 110 Yıl Sonra Anadolu). Megnyitja Dr. Fodor Gábor (HUN-REN, Bölcsészettudományi Kutatóközpont, Történettudományi Intézet).

18:30-kor Törökország egyik nagy és kalandos múltú szegletébe repít el minket Zehra Yiğit filmje, az Utazás Kilíkiába.

20:00 órakor Princz Gyula geológus, geográfus, néprajzkutató nyomdokain Közép-Ázsia hegyseibe kalandozunk: dr. Sipos György mutatja majd be a Szegei Tudományegyetem expedícióját.

21:00 órakor megtekinthetjük a kincses kiállítást, dr. Nagy Balázs régész (Ferenczy Múzeumi Centrum) vezetésével, illetve ugyanebben az időpontban Tüske Gyula könyvtáros vezet be minket a múzeum könyvtárába. A Kutatók éjszakájának programjai szintén ingyenesek.

Á. K.

Bővebb információt a múzeum honlapján (QR-kód) kaphatnak az érdeklődők.



A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

Szeptember 2-án visszatér a méltán kedvelt kvízzjáték, Jávor Gellért szervezésében. Az egy-egy országhoz kapcsolódó vetélkedőt minden hónap első keddjén tartják, és 2-5 fős csapatok jelentkezését várják. 18:00 órától Olaszország lesz terítéken, így ha kedves olvasónk – és párja, baráti társasága vagy családja – szerelmese az olasz kultúrának, jelentkezzen a javor@foldrajzimuzeum.hu e-mail címen, és mérse meg tudását a múzeum európai kultúrkvízzjátékában.

Szeptember 4-én folytatódik az Asszonyműhely sorozat is: 16:30-tól Eperjesi Mónikával készíthetnek szemüvegtartót a kézműveskedés szerelmesei. A részvételhez kell egy saját szemüveg és a regisztracio@foldrajzimuzeum.hu e-mailcímmre küldött jelentkezés. A program 18 év felettieknek szól.

Szeptember 10-én az Érdi Csillagászati Klub szervez találkozót, 18:00 órától. Vendégük Tarczay György (ELTE TTK Kémiai Intézet) lesz, téma: kémia a csillagok között és csillagközi kémia a laborban.

A Földrajzi Múzeum idén is csatlakozik a **Kulturális Örökség Napjai** országos programsorozathoz.

Szeptember 21-én visszavárvizsgálunk minket a török időkbe: kereshetjük Sárkány Ambrus kincsét, láthatunk dervisbemutatót a Minaretnél, és az érdi történelem kevesek számára ismert lapjai is megelevenednek előttünk.

Nézzük sorjában: a családi kincskereső, városfelfedező játék 14:00 órakor kezdődik. Mint Fekete-Mácsi Anetta múzeumigazgatótól megtudtuk, a cél az, hogy Ófalu épített örökségét jobban

megismerjék a résztvevők a feladatlapok segítségével. A kis és a nagy kalandorok a Minarettől indulnak majd felfedező útjukra. Ugyanakkor, ugyanitt kezdődik és 16:00 óráig tart Pap Gergely interaktív bemutatója, „Hogyan lettem bektasi dervis” címmel. Gergely a Hungari Dzsebedzsi Egyesület képviselőjeként érkezik Érdre, és mesél majd az egyesületről, a hagyományápolásról, a hajdani török életéről és mindennapokról, és természetesen válaszol majd a kérdésekre is. A Minaretbe sajnos továbbra sem lehet belépni, a programot a műemlék torony előtt tartják majd.

Érden évszázadokkal ezelőtt virágzott a szőlő- és borkultúra. A filoxérajárvány tönkretette az ültetvényeket, a borospincék kiürültek, az enyészetté lettek, mígnem ismét virágzásnak indult a szőlőtermesztés. Ennek

IZGALMAS SZEPTEMBER VÁR AZ ÉRDI IDŐSEKRE

**A nyelvtanfolyamtól a moz-
dulatművészetig számtalan
új, ingyenes program indul,
a régi, kedvelt foglalkozások
pedig folytatódnak az Idősen,
Aktívan Érden sorozat keretében.**

Nyáron ugyan szünetelnek az idősprogramok – sok nagyszülő az unokákkal tölti a vakáció heteit –, de ősszel újraindulnak a szépkorúaknak szervezett, kedvelt foglalkozások. Szűcs Ágnes időügyi referens, a Szepes rendezvényszervezője több szeptemberi programról is hírt adott. Ezeket az Idősen, aktívan Érden programsorozat keretében rendezik a szépkorúaknak, és minden 65 év feletti lakosnak ingyenesek.

Ősszel kezdő angol nyelvtanfolyam indul, ami már meghirdetése napján betelt – láthatóan ebben az életkorban is van igény nyelvtanulásra. Aki lemaradt róla, ne keseregjen, lesz egy olyan új program, amelynek segítségével, ha nem is az angol nyelvben, de más területen fontos ismereteket szerezhet a nyugdíjas korosztály.

Szeptember 8-án, 14:00 órakor a Szepesben indul a **Lélekfrissítés 60** felett című előadásorozat Hornyák Adrienn időügyi szakember vezetésével. Háromhetente ismétlődő alkalmakon ad majd ötleteket az aktív és életvidám időskor megéléséhez.

Szeptember első hetében a Szepesben és a Parkvárosi Községi Házban újraindulnak a nyugdíjasoknak szóló, speciális mozgásos foglalkozások.

Szeptember 9-én, 10:00 órától az Érdi Galériában folytatódik a **Belső értékeink nyomában** című, kedvelt személyiségfejlesztő sorozat.

Szeptember 11-én, 14:00 órától a Szepes művelődési központban a kertészkedés szerelmesei hallhatnak előadást egy növény- orvostól az őszi kerti teendőkről.

Szeptember 17-én, 14:00 órától a Könyvek-rék (Jázmin utca 8.) várja az olvasni szerető időseket ingyenes könyvböngészésre és -turkálásra, hatvanezer kötetből válogatva.

Ugyanezen a napon, 15:00 órától a Szepesben új, mozdulatművészeti program indul.

Szintén szeptember 17-én, 17:00 órától a Szepes ad otthont **A bölcsesség kora – a mi korunk** című beszélgetésnek, amely az időskor örömeit és kihívásait tárgyalja.

Szeptember 25-én, 17:00 órától a Csuka Zoltán Városi Könyvtárban **Téma a sorok között** címmel könyvekről, irodalomról és életkérdésekről folyik majd beszélgetés. Ajánlott kötetek: *Szerelem a kolera idején*, *Csak a szél tudja*, *Ida regénye*.

Az Érdi Galériában vidám bingóest várja a nyugdíjasokat, ahol ajándékokat is nyerhetnek. A részvétel ingyenes, de előzetes regisztráció szükséges a szucs.agnes@szepesmk.hu címen.

Szeptember 29-én, 13:30-kor a Szepesben kezdődik az **Érdi Idősek Akadémiája** új évada. Béres József, a Béres Gyógyszergyár Zrt. volt elnöke tart előadást id. Béres József kutatásairól, a családjukról, a Béres Csepről és a borászatról. A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.

Szeptember 30-án, 10:00 és 13:30 órakor a Szepes ad otthont az **Idősek világnapja** alkalmából rendezett ünnepségnek. A Sárík Péter Trió és Falusi Mariann örömkoncerttel, Jazzkivánságműsorral lép fel. A választott előadásra regisztrációs jegy szeptember 2-től igényelhető a Szepesben vagy a Parkvárosi Községi Ház információs pultjánál.

Á. K.



PONTOSZTOZKODÁS AZ ERCSI ÚTON

Az Érdi VSE NB III-as labdarúgócsapata a MOL Magyar Kupa 2025/26-os idényének első fordulójában a Zala vármegyei Megyei I. osztályban szereplő Szepetnek SE otthonában lépett pályára augusztus 3-án, ahol az érdek főlényes, 5-0-s győzelmet arattak, a vendégcsapat már az első félidőben eldöntötte a továbbjutást, esélyt sem adva ellenfelének.

Az augusztus 3-ai győzelem után hétközi forduló rendeztek az NB III-as labdarúgó bajnokságban, ahol az Érdi VSE hazai pályán fogadta a Pécsi MFC csapatát. Mindkét együttes sikerrel vette az előző heti kupameccset, de az Érd számára különösen fontos volt ez a találkozó, hiszen a bajnokságban eddig nem sikerült pontot szereznie. A pécsiek viszont magabiztosan, a nyitófordulóban szerzett győzelemmel érkeztek.

Mindkét csapat előtt adódtak komoly gólszerzési lehetőségek, különösen az első félidőben. A pécsiek többször is közel álltak a vezetés megszerzéséhez, de vagy a kapufa, vagy a pontatlan befejezések mentették meg a hazaiakat. Az Érdi VSE előtt is nyílt néhány nagy helyzet, de Kilvinger remek védei megakadályozták a gólt.

A második játékrészben inkább a taktika dominált, kevésbé voltak látványos pillanatok. Bár



FOTÓ: ÉRDI VSE

a mérkőzés hajrájában még az érdek eldönthették volna a találkozót, végül egyik csapat sem tudott betalálni, így igazságos gól nélküli döntetlen született.

„Nagyon jó felfogásban, szervezeten játszottunk egy jó erőkből álló Pécs ellen. Az ellen-

fél többet birtokolta a labdát, a játék inkább a mi térfelünkön zajlott, de kontrákból több szép megoldást is bemutatunk, jól működtek az átmenetek. Az első félidőben egy nagy helyzetünk is volt, amit sajnos nem tudunk kihasználni. Sajnos még az első

játékrészben egy kényszerű cserét kellett végrehajtanunk, ami kicsit megzavarta a szerkezetet, ezt követően a Pécs több lehetőséget is kialakított, de sikerült átvészelnünk ezt az időszakot. Örülök az értékes pontnak, amit egy remek iramú, küzdelmes meccsen szereztünk meg” – értékelt a klub honlapján Domján Attila vezetőedző.

Gárdos Attila

NB III Dél-Nyugati csoport, 2. forduló

Érd, Novák Ferenc Sportközpont, 200 néző. Vezette: Nagy (Balla, Dobos)

Érdi VSE – PMFC 0-0

Érdi VSE: Niedeczki – Balázs, Kárász (Cifrik, 33.), Gál, Németh G. – Morvai M., Göblyös, Farkas (Pintér, 65.) – Suszter (Haronisz, 65.), Májor, Juhász (Kesselbauer, 82.).

Vezetőedző: Domján Attila.

PMFC: Kilvinger – Galacs, Ikonou, Németh M., Berekali – Hleba (Helesh, 46.), Bachesz (Bukovics, 67.), Pintér – Beke (Hegedűs, 59.), Orbán (Csörgő, 59.), Varga.

Vezetőedző: Vas László.

Az Érd lapzártánk után, augusztus 10-én este 18:00-kor az NB III. Dél-Nyugati csoport 3. fordulójában a Dunaújvárosi Stadionban lépett pályára.

ÉREMESŐ GYŐRBEN

Az Érdi Vízisport 13–14 éves úszói kiemelkedő sikereket értek el a Győrben rendezett LVII. Országos Gyermekek Bajnokságon, ahol a csapat az éremtábla 8. helyén végzett 3 arany-, 1 ezüst- és 2 bronzéremmel. A legeredményesebb **Csitári Izabella** lett, aki mindhárom hosszútávú gyorsúszásban (800, 400, 1500 m) aranyat nyert. **Szaniszló Bence** ezüstöt szerzett 100 m háton, bronzot 200 m gyorsan és 400 m vegyesen, emellett döntőzött 200 m háton. **Kóbory Sára** két pillangószámban (100, 200 m) 8. lett, míg **Fekete-Nagy Janka** 100 m pillangón 5. helyet ért el és elnyerte az MBH Bank „legtöbbet javuló gyermek” díját. A többi induló – **Szegi Bence**, **Dudás Zsigmond**, **Hegedűs Hanna**, **Sebestyén Gréta** és **Glász Olivér** – több egyéni csúcst döntött, többek közt **Dudás Zsigmond** 1500 m gyorsan a 10. helyen végzett. Az eredmények a klub magas színvonalú szakmai munkáját bizonyítják.

Forrás: Pecs Press



FOTÓ: ÉRDI VÍZISPORT

ÉRD VÁRMEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA
Pénzügyi és Gazdálkodási Főosztály Költségvetési és Gazdálkodási Osztály

PÁLYÁZATOT HIRDET

Közszolgálati jogviszony (Kttv.) keretében

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS GAZDÁLKODÁSI OSZTÁLYVEZETŐ

Munkakör/feladatokról betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):

Érd MJV Önkormányzata költségvetési rendeletének megalkotásában, módosításaiban, zárómadási rendelet elkészítésében való részvétel
Részvétel közgyűlési előterjesztések elkészítésében, Költségvetési intézmények gazdálkodásának felügyelete, Likviditási terv készítés, banki folyamatok felügyelete,
Nemzetiségi önkormányzatok gazdálkodási feladatainak ellenőrzése,
Szabályzatok aktualizálása, Pályázati elszámolások ellenőrzése,
A Pénzügyi és Gazdálkodási főosztályvezető helyettesítése távollét, akadályoztatás esetén.

Betöltendő állás szakmacsoportja: gazdasági
FEOR besorolás: 2910 Egyéb magasan képzett ügyintéző
Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakörcsoport):
Gazdálkodás/logisztikai/pénzügyi
Betöltendő állás jogviszonya: Közfoglalkoztatás jogviszony (Kttv.)
Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája:
Határozatlan, 40 óra, Általános, Teljes munkaidő
Munkavégzés helye: Érd

A munkavégzés pontos helye: ÉRD MJV Polgármesteri Hivatala 2030 Érd, Alsó u. 1.
A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges információ (pl. jogviszony létesítés feltételei; próbaidő; illetmény/fizetés, speciális adatvédelmi tájékoztatás, szervezet honlap címe stb.):
A jogállásra, az ill. megállapításra és a juttatásokra a Kttv., valamint ÉRMJV Polg. Hiv. Közzszo. Szabályzata az irányadó. Pályázathoz csatolni kell: pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy Kttv. 84-85. §-ai szerinti összeférhetetlenség nem áll fenn. Kinev. feltétele a Kttv. 42. § (1) bek. szerinti 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi biz. Próbaidőre a Kttv. 46.§-ban foglaltak az irányadók. • Kttv. 129. § (2) bekezdése: „Vezetői kinevezést csak felsőfokú iskolai végzettségű, jogi vagy közigazgatási szakvizsgával, vagy a szakvizsga alól adott, a Közigazgatási Továbbképzési Kollégium teljes körű mentesítésével rendelkező kormánytisztviselő kaphat.”;
Kttv. 129. § (3) bekezdése: „A (2) bekezdéstől eltérően, ha a vezetői kinevezéskor a kormánytisztviselő nem rendelkezik jogi vagy közigazgatási szakvizsgával, azt a kinevezéstől számított 2 éven belül le kell tennie. Ha a szakvizsga kötelezettségét e határidőn belül a kormánytisztviselő számára felróható okból elmulasztja, kormányzati szolgálati jogviszonya a törvény erejénél fogva megszűnik. A közigazgatási szakvizsga letételére nyitva álló határidőbe nem számít bele a 30 napot meghaladó fizetés nélküli szabadság vagy a keresésképtelenség, továbbá a 30 napot meghaladó kiküldetés időtartama.”

Pályázatok benyújtása e-úton:

szemelyzeti@erd.hu mail címre, tárgyban feltüntetve 14/ERD- 7977-4/2025. ikt.

FELTÉTELEK, ELŐNYÖK

Pályázati feltételek:

- Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:
- Büntetlen előélet
- Cselekvőképesség
- Magyar állampolgárság
- Vagyonnyilatkozattételi eljárás lefolytatása

Elvárt végzettség/képesítés:

- 6. Felsőfokú végzettséghez kötött szakképesítés alapképzés (Bsc vagy BA), Egyéb végzettség, 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet 1. melléklet 19. pont szerinti I. besorolási osztályhoz előírt iskolai végzettség.

Pályázat elbírálása során előnyt jelent:

- A pályázat elbírálása során előnyt jelent a szakmai tapasztalat? Igen A pályázat elbírálása során előnyt jelent

a vezetői tapasztalat? Igen

Egyéb pályázati előnyök:

- Forrás Net rendszer ismerete,
- Költségvetési szervnél, pénzügyi-gazdálkodási területen szerzett gyakorlat,
- Adózási (elsősorban Áfa) ismeret.
- Közigazgatási szakvizsga.
- A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátámasztó dokumentumok:
- végzettséget/képzettséget igazoló okirat(ok) másolata
- motivációs levél
- fényképes önéletrajz (87/2019.(IV.23) Korm.rendelet 1 sz. melléklete alapján
- vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítése
- adatkezelési nyilatkozat

A pályázat benyújtásának határideje: 2025. 08. 20. 00:00

A pályázat elbírálásának határideje: 2025.09.01. 00:00

A pályázati kiírás további közzétételének helye:

www.erd.hu, Érdi Újság, Facebook-Érd MJV Önkormányzata

Állás tervezett betöltésének időpontja: 2025.09.02.

Publikálás tervezett időpontja: 2025.07.25.

A pályázati kiírás közzététele a Miniszterelnöki Kormányiroda (MK). A pályázati kiírás a közigazgatási szerv által az MK részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a hatályos jogszabály alapján a pályázatot kiíró szerv felel.

KÖNYVTÁR

NYÁRI OLVASÁSI KIHÍVÁS

JÚNIUS 23. -
SZEPTEMBER 15.

Gyermekkönyvtár: 8 könyv – 8 kaland

Parkvárosi Fiókkönyvtár és
A Jószomszédság Könyvtára: Ha nyán, akkor olvasni!

Felnőttkönyvtár: Könyves bingó

Részletek honlapunkon és Facebook-oldalunkon!

Honlapunk:



Facebook-oldalunk:



FELHÍVÁS A ZAJ- ÉS REZGÉSVÉDELME HELYI SZABÁLYAINAK BETARTÁSÁRA

TISZTELT ÉRDI LAKOSOK!

Önkormányzatunk kiemelten fontosnak tartja az érdekl. nyugodt pihenéshez fűződő jogának érvényesítését.

Érd város polgárai és a városvezetés közös érdeke, hogy ez a jog az év minden napján biztosítva legyen.

Sajnálatos módon a nyári időszakban fokozott problémát jelentenek a különböző, zajjal járó tevékenységek, amelyeket általában a kert- és ingatlanfenntartás, a fűnyírás, a gallyazás, a barkácsolás és egyéb olyan munkálatok okoznak, amelyek a lakosság nyugalmaát megzavarják.

Erre tekintettel felhívjuk az érdekl. figyelmét a zaj- és rezgésvédelem helyi szabályozásáról szóló 61/2009. (X. 16.) önkormányzati rendeletben foglaltak betartására.

Az ingatlanon zajhatással járó kertépítési, kert- és ingatlanfenntartási tevékenységek az alábbi időpontokban végezhetőek:

hétköznapokon 8:00 és 19:00 óra között;
szombat, vasárnap és munkaszüneti napokon 9:00 és 12:00 óra között.

Ezen időszakokon kívül kizárólag az azonnali veszély- vagy balesetelhárítási munkavégzés engedélyezett, minden más esetben tiltja azt a jogszabály.

Tájékoztatjuk a Tisztekt Érdieket, hogy a fentiek megsértése esetén a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek megszegésének jogkövetkezményeiről szóló 34/2013. (XI. 7.) önkormányzati rendelet alapján bírság kiszabásának van helye.

A bírság összege helyszíni bírság esetén 50.000,- Ft-ig terjedhet, illetve természetes személy esetén 200.000,- Ft-ig, jogi személy esetén 2.000.000,- Ft-ig terjedő közigazgatási bírság kiszabásának van helye.

Kérjük a Tisztekt Lakosságot, hogy a rendeletben foglaltakat – mindannyiunk békés együttélése és nyugodt pihenése érdekében – legyenek szívesek betartani!

Megértésüket megköszönve, tisztelettel:

Dr. Feik Csaba sk.
jegyző

HIRDETMÉNY ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA TULAJDONÁT KÉPEZŐ INGATLANOK HIRDETÉS ÚTJÁN TÖRTÉNŐ ÉRTÉKESÍTÉSE

Közzétéve: 2025. júl. 04.
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének
182/2025. (VI. 26.) határozata

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonát képező ingatlanok hirdetés útján történő értékesítéséről

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata vagyonáról és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 13/2012. (III. 27.) önkormányzati rendelet 26. § (3) bekezdés b) pontja alapján versenyeztetési eljárás keretében alábbi érdi ingatlanokat kívánja értékesíteni.

AZ INGATLAN ELHELYEZKEDÉSE, ADATAI, JELLEMZŐI, KIKIÁLTÁSI ÁR:

helyrajzi szám	cím	terület (négyzetméter)	kikiáltási ár (forgalmi érték)
5183/1	Korponai u. 24.	681	32.300.000.- Ft+ÁFA
5183/2	Táttra u. 7.	681	32.800.000.- Ft+ÁFA
5902	Börsöny u. 12/A.	767	34.700.000.- Ft+ÁFA
3349	Egervári u. 76.	1135	45.900.000.- Ft+ÁFA
5241	Késmárki u. 63.	988	42.600.000.- Ft+ÁFA
5252/1	Késmárki u. 52-1.	903	39.700.000.- Ft+ÁFA
5252/2	Késmárki u. 52-2.	907	39.100.000.- Ft+ÁFA
5073	Kolozsvári u. 16.	690	29.100.000.- Ft+ÁFA
3343	Szigetvári u. 88.	591	25.800.000.- Ft+ÁFA
26159	-	1366	40.100.000.- Ft+ÁFA
1954	-	351	14.500.000.- Ft+ÁFA
26113	-	1868	54.900.000.- Ft+ÁFA
9836	Badacsonyi u. 50.	589	36.900.000.- Ft+ÁFA

GAZDASÁGI ÖVEZETBEN LÉVŐ INGATLANOK:

helyrajzi szám	cím	terület (négyzetméter)	kikiáltási ár (forgalmi érték)
26251/1	Sulák u. 9	13.200	212.000.000.- Ft+ÁFA
26251/3	Sulák u. 7.	9.100	149.000.000.- Ft+ÁFA
26251/4	Sulák u. 5	5.303	90.000.000.- Ft+ÁFA
26249/7	Mühligang u. 2.	16.325	257.000.000.- Ft+ÁFA
26249/8	Mühligang u. 4.	16.657	215.000.000.- Ft+ÁFA

GULYÁS TANYA

helyrajzi szám	cím	terület (négyzetméter)	kikiáltási ár (forgalmi érték)
0187/42	-	22.470	233.000.000.- Ft+ÁFA
0187/43	-	20.218	210.000.000.- Ft+ÁFA
0187/44	-	10.066	114.000.000.- Ft+ÁFA

Az ingatlanra vonatkozó specifikus jellemzők (HÉSZ előírások, közgyűlés döntéséből adódó kötelezettségek stb.):

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 23/2023. (VI.29.) önkormányzati rendelete az új helyi építési szabályzat készítésének időszakára, településrendezési feladatai megvalósulásának biztosítása érdekében, a kertvárosias lakóterület (Lke) és településközpont (Vt) övezetekbe tartozó ingatlanokra változtatási tilalmat rendelt el.

A rendelet hatálya nem terjed ki azon tevékenységek esetére, melyek után az építési telken kizárólag és legfeljebb egyetlen új lakóegység marad vagy alakul ki.

A beépíthetőségről bővebb információ a foepitesz@erd.hu email címen kérhető.

Az ingatlanok közművel nem rendelkeznek, azok közterületről köthetők be.

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14. § (2) bekezdése alapján a helyi önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan értékesítése esetén - törvényben meghatározott kivételekkel - az államot minden más jogosultat megelőző elővásárlási jog illeti meg. A szerződést a kijelölt állami szerv (Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.) részére kell kézbesíteni, akinek a kézbesítéstől számított 35 napon belül nyilatkoznia kell, hogy élni kíván-e az államot megillető elővásárlási joggal. A határidő elmulasztása jogvesztő.

A pályázati biztosíték mértéke, befizetési módja:

A pályázati biztosíték mértéke bruttó 500.000 forint, melyet az önkormányzat 11784009-15731254 számú számlájára kell átutalni, és amely a vételárba beszámításra kerül. A pályázati biztosíték - sikertelenség esetén - 8 napon belül visszaautalásra kerül a vevőjelölt részére.

Licitlépcső emelkedési mértékének meghatározása:

A licitlépcső a kikiáltási árhoz képest (forgalmi érték) nettó 100.000 forinttal emelkedik.

Liciten történő részvétel feltételei:

A liciten csak az vehet részt, aki a kérelmével egyidejűleg a pályázati biztosíték átutalásáról szóló bizonylatot is benyújtotta és nyilatkozott arról, hogy nyertesség esetén az önkormányzattal 30 napon belül szerződést köt.

Szándéknyilatkozat benyújtásának helye és határideje:

A szándéknyilatkozatot egy példányban Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Ügyfélszolgálatára (Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó utca 3.) lehet benyújtani legkésőbb 2025. szeptember 30. (kedd) napján 16.00 óráig.

A szándéknyilatkozat tartalmára vonatkozó előírás: A szándéknyilatkozatban meg kell jelölni a pályázó nevét, lakóhelyét (székhelyét), telefonszámát, e-mail címét, jogi személy esetén csatolni kell 30 napnál nem régebbi cégkivonatát, valamint arra vonatkozó nyilatkozatát, hogy az árliciten részt kíván venni, továbbá csatolni kell a nemleges adótarozásról szóló igazolást is (Nemzeti Adó- és Vámhivatal, Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Adócsoport).

Egy pályázó több ingatlanra is benyújthat szándéknyilatkozatot

Az árlicit lebonyolításának helye, ideje: A helyszínről és az időpontról az érintettek e-mailben kapnak értesítést.

A részletes információk beszerezhetőségének a helye:

A pályázattal kapcsolatos információ a Polgármesteri Hivatal Szervezési és Jogi Főosztályán a 06-23-522-362-es, és a városi főépítésznél a 06-23-522-230-as telefonszámon szerezhető be.

Amennyiben a megadott határidőn belül szándéknyilatkozat az ingatlan megvételére nem érkezik, a hirdetést - 2025. év végéig - folyamatosan közzé kell tenni a városi honlapon és az ingatlant az első jelentkezőnek kell értékesíteni a forgalmi értékben.

Határidő: honlapon történő megjelenésre 8 nap
Árverseny lebonyolítására - 2025 október 31-ig.
Folyamatos hirdetésre - 2025. december 31-ig
Felelős: dr. Csőzik László polgármester



RÉGÉSZETI TÖRTÉNETEK ÉRDRŐL

A 280 ÉVE ELSÜLLYEDT „KINCSES” HAJÓ
NYOMÁBAN című, a Ferenczy Múzeumi
Centrummal közös időszak kiállítás

2025. NOVEMBER 30-IG

További információ: www.foldrajzimuzeum.hu

BUDAKALÁSZ GIMNÁZIUM ÉRDI TAGINTÉZMÉNYE

IRATKOZZON BE ESTI GIMNÁZIUMUNKBA

Május
 2025. Május 20.
 18:00 – 18:00

Június
 2025. Június 10.
 18:00 – 18:00

Augusztus
 2025. Augusztus 07.
 2025. Augusztus 14.
 2025. Augusztus 25.
 2025. Augusztus 26.
 2025. Augusztus 27.
 16:00 – 18:00

PÓTBELÍRATKOZÁS SZEPTEMBER 18-IG
HÉTFŐTŐL CSÜTÖRTÖKIG (16:00 – 18:00)

Érd Bolyai János Általános Iskola
Tagintézmény - Igazgató: Koton Anita Andrea

+36-30/816-4984
budakalasztanugyerd@gmail.com
2030 Érd, Erzsébet u. 24-32.

FELHÍVÁS GYOMMENTESÍTÉSRE ÉS PARLAGFŰ ELLENI VÉDEKEZÉSRE

Önkormányzatunk kiemelten fontosnak tartja a helyi lakosok egészséges lakókörnyezethez fűződő jogának érvényesítését.

Az érdi lakosok és a városvezetés közös érdeke, hogy a városunkban található ingatlanok parlagfű- és gyommentesek, valamint tiszták legyenek

A fentiek alapján az érintettek figyelmét, hogy – az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletről szóló 2008. évi XLVI. törvény 17. § (4) bekezdése értelmében –

a földhasználó köteles az ingatlanán a parlagfű virágbimbójának kialakulását megakadályozni, és azt követően ezt az állapotot a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenntartani.

Ha a földhasználó védekezési kötelezettségének nem tesz eleget, a földhasználó költségére az eljáró hatóság parlagfű elleni közérdekű védekezést, azaz „kényszerkaszálást” rendel el. A közérdekű védekezést belterületen a jegyző, külterületen a Pest Vármegyei Kormányhivatal rendel el.

A fertőzött terület nagyságától és a gyomborítottág mértékétől függően növényvédelmi bírság is kiszabásra kerül, amelynek összege – belterületen és külterületen is egyaránt – 15.000 Ft-tól 5.000.000 Ft-ig terjedhet. A bírság meg nem fizetése esetén a kiszabott összeget késedelmi kamat terhelési és adók módjára az állami adóhatóság hajtja be.

A fentieket kívül az elhanyagolt gyomos ingatlanok esetében az ingatlanok és közterületek tisztán tartásáról szóló 29/2022. (X. 28.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése a) pontja és 4. § (6) bekezdése alapján:

„Az ingatlanhasználó köteles gondoskodni az ingatlan előtti, melletti közterület (járda, zöldsáv) úttestig terjedő teljes területének gondozásáról, tisztán tartásáról, az ott lévő növényzet ápolásáról, a fű nyírásáról, gyommentes állapotának folyamatos fenntartásáról, valamint köteles az ingatlanát folyamatosan tisztán tartani, gyommentesítéséről és kertszerű használatáról gondoskodni.”

A fentiek megsértése esetén a 29/2022. (X. 28.) önkormányzati rendelet 11. § (1) bekezdése alapján

közigazgatási hatósági eljárás keretében természetes személy esetén
200.000,- Ft-ig, jogi személy esetén 2.000.000,- Ft-ig terjedő
közigazgatási bírsággal sújtható.

Kérjük a lakosságot, hogy a fenti jogszabályokban foglaltakat – mindannyiunk békés együttélése és egészségének megőrzése érdekében – tartsák be!

A Polgármesteri Hivatal a parlagfűvel fertőzött területek felderítésében számít a lakosság segítségére is. Kérjük, hogy aki parlagfűves területet észlel, az jelezze a Hivatal 23/522-300-as telefonszámán, a 23/522-356-os fax számán, vagy a környezet@erd.hu e-mail címén.

Dr. Feik Csaba sk./jegyző

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Kiíró megnevezése, székhelye:

- » Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat (tulajdonos)
2030 Érd, Alsó utca 1-3.
- » Érdi Városgazda (vagyonkezelő)
2030 Érd, Fehérvári út 69/B. (a továbbiakban együtt: kiíró)

Pályázat tárgya: Az Érd, Budai út 16. szám alatt található, 22558 helyrajzi számú kivett gyógyszertár-udvar elnevezésen nyilvántartott ingatlan, mely jelenleg étteremként üzemel.

Az étterem jelenlegi berendezése-kialakítása nem képezi a pályázat tárgyát.

Az ingatlan 1141 m² területű, a Helyi Építési Szabályzat (HÉSZ) szerint Vt-4 jelű településközponti terület az SZT-n Vt jellel szabályozott terület-felhasználási egység, mely több önálló rendeltetési egységet magába foglaló épületek elhelyezésére szolgál.

A településközpont terület övezetében elhelyezhető épület a lakó rendeltetésen kívül

- a) igazgatási, iroda,
 - b) kereskedelmi, szolgáltató – a §(5) a)-c) területek kivételével ipari szolgáltató is,
 - c) vendéglátó, szállás jellegű,
 - d) kézműipari,
 - e) hitéleti, nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális,
 - f) kulturális, közösségi szórakoztató,
 - g) sport
- rendeltetést is tartalmazhat.

A Kiíró által elfogadható minimális bérleti díj:
A bérleti díj minimum 1.910.000,- Ft + ÁFA/hó

Ingatlanhasználat feltételei, fizetési mód:

A bérleti díj megfizetése havonta előre, a kiállított számlán szereplő határidőben történik.

A bérlet köteles a bérleti díjon felül a közüzemi számlák fizetésére is.

A bérleti szerződés időtartama tizenöt éves határozott időtartam. A felek a szerződést a felek indokolás nélküli rendes felmondással nem szüntethetik meg, azt a felek

csak a másik fél szerződésben rögzített, súlyos szerződésszegése esetén mondhatják fel azonnali hatállyal a Ptk. idevonatkozó rendelkezése szerint.

A településközpontban lévő épület kiadásának feltétele Érd Megyei Jogú Város településképi védelmének helyi szabályairól szóló Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 30/2022. (X. 28.) önkormányzati rendeletében foglaltaknak való megfelelés.

„TKR: 13. § (1) A Városcsopont és alközponti helyek területére vonatkozó területi településképi követelmények:

- b) az építészeti és kertészeti elemek elhelyezésének összhangoltnak kell lennie;
- c) a városközponti és alközponti helyszíneknek – a szabályos közlekedési feltételek biztosítása mellett – ünnepélyes, reprezentatív jellegűnek kell lenniük;
- b) a közterület felől a földszinten csak közfunkcióra szánt (különösen: kereskedelem, szolgáltatás, vendéglátás célú) helyiségek helyezhetők el, a közterület felől közvetlen elérhetőséggel;
- e) a karakterövezet épületei kizárólag nagyvárosias arcúak lehetnek.”

Fentiek alapján a városközpontban lévő „régí gyógyszertár” épülete bérbeadásának feltétele, hogy az új rendeltetés módja, az épület közterületről látható átalakítása – különös tekintettel a kisméretű hirdetési berendezésekre, cégérekre – városközponthoz méltó, ünnepélyes, reprezentatív, karakteres arcúak kialakítása.

A pályázat elbírálási szempontjai:

A Kiíró az épületet egy a városközponti elhelyezkedésbe illő hagyományos vendéglátóipari, közösségi és szórakoztató funkcióra kívánja hasznosítani, amely a magasszintű lakossági szolgáltatás vagy szolgáltatások biztosítása mellett egyben egy közösségi tér megteremtését is magába foglalja, és így a város kulturális, művészeti, közösségi életének színterévé is változtatja. A Kiíró ezért a Pályázó által ajánlott bérleti díj mértéke mellett az alábbi szempontokat is figyelembe veszi a pályázatok elbírálása során:

- Mennyire illik a tervezett használat jellege/funkciója a városközponti elhelyezkedéshez;
- A Pályázó a tervezett használatnál milyen mértékben szolgálja a lakosság városközpontához méltó, színvonalas szolgáltatással történő ellátását;

- Az épület közterületről látható megjelenése mennyire felel meg a városközponti településképi követelményeknek;
- A tervezett használat milyen mértékben kapcsolódik össze a város kulturális életében történő szerepvállalással;
- A tervezett hasznosítás milyen mértékben ad lehetőséget a város fiatal előadó és képzőművészeinek rendszeres magas szintű bemutatkozására;
- A Pályázónak a tervezett használatnál milyen mértékű a szerepvállalása az önkormányzat által szervezett programokon, rendezvényeken;
- A tervezett hasznosítás milyen mértékű munkahelyteremtést, illetve megtartást jelent;
- Előnyt élvez, ha a pályázónak már van kapcsolódása Érdhez akár magánszemélyként, akár vállalkozásként (például helyi székhelyű vállalkozás, helyi adót fizet az önkormányzatnak);

Az ajánlatok benyújtásának helye és módja és pontos időpontja:

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálat (Polgárok Háza Érd, Alsó u. 3.).

A pályázatokat zárt borítékban, az azonosításra közvetlenül alkalmatlan módon egy példányban személyesen, vagy meghatalmazott útján kell benyújtani. A borítékra rá kell írni: „Ingatlan hasznosítási pályázat Érd, Budai út 16. 22558 hrsz”

A pályázatoknak 2025. augusztus 15. napján 10:00 óráig kell beérkeznie.

Az ajánlatok felbontásának helye és ideje:

Az ajánlatok felbontására 2025. augusztus 18. napján 10:00 órakor, a Polgármesteri Hivatal Érd, Alsó u. 1. II. emeleti tárgyalójában kerül sor.

A nyilvános bontáson a kiíró képviselője (képviselő), a kiíró által meghívott személyek, valamint az ajánlattevők, illetve meghatalmazottjaik vehetnek részt.

Eredményhirdetés módja, helye, ideje:

A Gazdasági és Fenntarthatósági Bizottság és a vagyonkezelő döntését követő 8 napon belül írásban történik.

A pályázattal kapcsolatos további részleteket a QR-kód beolvasásával tekintheti meg.



KERTÉPÍTÉS, KERTFENNTARTÁS

- fakivágás • tuskómarás • ágdarálás
- sövényvágás • metszés • permetezés
- öntözőrendszer, gyepszőnyeg telepítése
- fűnyírás • zöldhulladék elszállítása
- telektisztítás

**+36/30 211 6740**

gulyaskertimunkak@gmail.com

**VESZETTSÉG
ELLENI VÉDŐOLTÁS,
KISZÁLLÁSSAL
DR. FEKETE BALÁZS:
06/20 981 6474**

(9/2025)

**VESZÉLYESHULLADÉK
ELSZÁLLÍTÁSA**

Pala, zsindely,
bitumenes
lemez,
kátránypapír,
építési törmelék!

**Langer Károly
06/20 286 4544**

(10/2025)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL

- ☝ ingyenes felmérés
- ☝ veszélytelenítés ☝ gallyazás
- ☝ ágaprítás
- ☝ fák időszakos metszése

Ács Zoltán 30/267 8621

(13/2025)

**TETŐJAVÍTÁS,
TETŐFEDÉS**

Cserepes-, zsindely-,
lapos-, és palatető
javítása is.
Bádogos munkák.

Ereszcsatorna-javítás
Langer Károly

**KIS MUNKÁK
AZONNALI KEZDÉSSAL
06-20-286-4544**

(8/2025)

**REDŐNY
SZÜNYOGHÁLÓ**
Napellenző,
Szalagfüggöny,
Műanyag ablak

MÉRETERE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676
www.erdiredony.hu

(6/2025)

**NÁLUNK ÉRDEMES
HIRDETNI!**

**INGYENES
KÉTHETILAP
25.500
példányban**

**HIRDETÉSFELVÉTEL:
+36/30 236 2733,
hirdetes@erdmediacentrum.hu**

APRÓHIRDETÉS**» INGATLAN**

ÉRDEN, FANEVES UTCÁBAN panorámás-összkomzműves 587 nm telek eladó vagy kétszobás lakáscsere érdekel Ár 58 Mft.

Tel.: 06/50 123 3305 (107/2025)

» EGÉSZSÉG

FOGSOR KÉSZÍTÉSÉT, JAVÍTÁSÁT VÁLLALOM garanciával. Házhöz megyek! Hívjon bizalommal!

Telefon: 06/20 980 3957 (12/2025)

» GÉPKOCSI

2027-IG ÉRVÉNYES FORGALMIVAL 2003-ban üzembehelyezett DAEWOO KALOS 1.4.S 9100 kilométert futott gépkocsi eladó. Új akkumulátor plusz téli gumik felnível. Irányár: 420.000 Ft. Tel.: 06/20 371 3600 (110/2025)

» SZOLGÁLTATÁS

LAKATOS ÉS FÉMIPARI MUNKÁK, precíz kivitelezéssel garanciával! Hegesztés, esztergálás, marás stb.

Telefonszám: 06/30 597 1576 (109/2025)

KLÍMASZERELÉS, TELEPÍTÉS, KARBANTARTÁS, TISZTÍTÁS.

Érd és környékén. Rövid határidővel, garanciával. Keressen bizalommal! Tel.: 06/20 770 8326 (101/2025)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ

Szerelések, javítások

Duguláselhárítás falbontás nélkül!

Ingyenes helyszíni felmérés

06/30 2411-343

(14/2025)

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. 25 éves tapasztalattal vállalom szennyvízcatornák tisztítását lakossági ügyfeleknek. Tisza Árpád: 06/30 685 9896 (97/2025)

**GYÓGYPEDIKÚRÓZÉS
VÁLLALOK, HÁZHOZ MEGYEK.**

Tel.: 06/30 200 6008 (94/2025)

TÉRKÖVEZÉS, FÜNYÍRÁST, FÜKA-SZÁLÁST VÁLLALUNK – elégedett ügyfélkörünk ajánlásával. Hívjon bizalommal! 06/70 542 9542 (86/2025)

ARANY, EZÜST, ÓRA ÉS HERENDI FELVÁSÁRLÁS KÉSZPÉNZ-ZÉRT! 1117 Körösy József utca 7-9. (Vásárcsarnok, földszinti virágssor, Porcelán és Ezüst Üzlet)

+36/20 200 6084 , nyitvatartás: 10-16 óráig. (70/2025)

FAKIVÁGÁS, ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS, FENYŐK, TUJÁK GONDOZÁSA, LOMTALANÍTÁS, lakáskiürítés, mindenféle hulladék elszállítása. Tel.: 06/30 88 99 410 (74/2025)

» EGYÉB

LOMTALANÍTÁS! Hagyaték, eladás előtti és utáni ingatlanok teljes kiürítése, lomtalanítása.

Tel.: 06/30 7030 518 (108/2025)

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE vásárolok készpénzért kis és nagy hanglemezeket, műsoros kazettákat. Hívjon bizalommal: 06/30 082 9801

(11/2025)

FIATAL DIPLOMÁS HÁZASPÁR ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖTNE idős hölgygel vagy úrral.

Tel.: 06/30 965 0495 (7/2025)

ÁLLÁSPÁLYÁZAT / ÉRDI SZIVÁRVÁNY ÓVODA
Érdi Szivárvány Óvoda és Tagóvodái

PÁLYÁZATOT HIRDET

Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony keretében

ÓVODAPEDAGÓGUS, ÓVODAI NEVELŐ

Munkakör/feladatkor betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): A rábizott gyermekek egyéni és közösségi nevelése, fejlődésük sokoldalú elősegítése. Tevékenységek életkoruknak megfelelő irányítása. Kommunikáció érthető és hiteles. A gyermekek érdekében kezdeményező együttműködés jellemzi a szülőkkel és az alkalmazotti közösség tagjaival. Egyéniségét jellemzi a kiegyensúlyozottság, lelkiismeretesség, pontosság, folyamatos önképzés.

Betöltendő állás szakmacsoportja: köznevelés**FEOR bsorolás:** 2432 óvodapedagógus**Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakörcsoportja):** Emberi erőforrási/oktatási, képzési**Betöltendő állás jogviszonya:** Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony**Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája:**

Határozott, 40 óra, teljes munkaidő (heti 40 óra), Teljes munkaidő

Munkavégzés helye: Érd**Álláshirdető szervezet bemutatása:** 6 tagóvodával rendelkező intézmény egység vagyunk.

Korszerű felszereléssel, eszközökkel, feltételekkel ellátott épületekben látjuk el a gyermekeket a mindennapokban. Csoportok létszáma 30 fő.

Amit kérünk a pályázóktól: A rábizott gyermekek egyéni és közösségi nevelése, fejlődésük sokoldalú elősegítése. Tevékenységek életkoruknak megfelelő irányítása, team munka, közösségi életben való aktív részvétel

Állás tervezett betöltésének időpontja: 2025.09.01**A pályázat benyújtásának határideje:** 2025.08.30. 00:00**A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el.**

A POLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



DR. CSŐZIK LÁSZLÓ
A hét minden napján folyamatosan a Polgármesteri Hivatalban. Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.

AZ ORSZÁGYÜLÉSI KÉPVISELŐ FOGADÓÓRÁJA



DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ)
Tel: 06-30-396-5673
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap második csütörtökén 17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

AZ ALPOLGÁRMESTEREK FOGADÓÓRÁJA



SZÜCS GÁBOR
Minden hétfőn 16–18 óráig. Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



HARMAT ÁKOS
Minden hétfőn 16–18 óráig. Előzetes bejelentkezés a **06-70-743-0316**-os telefonszámon.

A KÉPVISELŐK FOGADÓÓRÁJA



1. vk. HARMAT ÁKOS (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-743-0316
E-mail: harmat.akos@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



2. vk. LOVÁSZ ATTILA (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-670-9621
E-mail: lovasz.attila@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



3. vk. LENGYEL PÉTER (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3845
E-mail: lengyel.peter@szovetsegerdert.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén 17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



4. vk. GYEKICZKI MÁRTON (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-319-8483
E-mail: gyekiczki.marton@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



5. vk. CSENGERI ATTILA (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-20-417-9626
E-mail: csengeri.attila@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



6. vk. SZÜCS GÁBOR (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-362-1359
E-mail: szucs.gabor@szovetsegerdert.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



7. vk. TETLÁK ÖRS (FÜGGETLEN)
Tel: 06-70-479-3848
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



8. vk. RÉVÉSZ GABRIELLA (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-946-1082
E-mail: revesz.gabriella@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



9. vk. SÁNDOR ZOLTÁN (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-708-4906
E-mail: sandor.zoltan@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-986-8808
E-mail: csornaine.romhanyi.judit@szovetsegerdert.hu
Telefonos, e-mailés egyeztetés alapján.



11. vk. CSÉPAN ISTVÁN (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-971-8151
E-mail: csepan.istvan@szovetsegerdert.hu
Telefonos egyeztetés alapján.



12. vk. SZABÓ-NAGY LÁSZLÓ (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-524-2679
E-mail: szabo.nagy.laszlo@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



ANTUNOVITS ANTAL (FIDESZ)
Tel: 06-20-259-2555
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



SIMÓ KÁROLY (FIDESZ)
Tel: 06-20-564-4276
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



GASPARIK GÁBOR (FIDESZ)
Tel: 06-30-620-7320
E-mail: gasparik.gabor@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



FARKAS GÁBORNÉ SZALAI TIMEA (MI HAZÁNK)
Tel: 06-30-205-3613
E-mail: szalai.timea@mihazank.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



VALÓ VIKTOR (MKKP)
Tel: 06-30-568-5407
E-mail: vavics@yahoo.com
Telefonon történő egyeztetés szerint.

A DIÁKPOLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



SZABÓ ÁKOS
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifjusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÉS POLGÁROK HÁZA

2030 Érd, Alsó u. 1-3.
Központi telefon: 06-23-522-300
Ügyfélszolgálat: 06-23-522-301
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00
és 13.00–16.30
www.erd.hu

ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: 06-23-504-100
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

ÉRD ÉS TÉRSÉGE

VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: 06-23-521-751
E-mail: ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyélfogadás:
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
www.erdvizmuvek.hu

ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat:
Érd, Alispán u. 2.
Telefon: 06-23-522-600
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu; Ügyélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

ÉRDI VÁROSGAZDA

2030 Érd, Fehérvári u. 69/B.
Telefon: 06-23-365-610
E-mail: varosgazda@erd.hu
www.erdvarosgazda.hu

ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: 06-23-521-591
E-mail: ugyfelszolgalat@erdcsatornamuvek.hu
Ügyélfogadás:
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
Hibabejelentés: 06-23-365-921
és 06-23-500-000
www.erdcsatornamuvek.hu

GYEPMESTER

Telefon: 06-30-900-1837

HATÓSÁGOK

ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Szabadság tér 7-8;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: +36-23-795-989
E-mail cím: birosag_erd@birosag.hu;

Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyélfogadási rendje: minden hónap első hétfőjén 9:00-11:00 óra között előzetes telefonos bejelentkezés alapján.

Az ügyfélközpont ügyélfogadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és 13:00-15:30 óra között; kedd-péntek: 9:00-11:00 óra között. Ügyfélszolgáltató: minden hétfőn 9:00-15:00 óra között, bejelentkezés alapján.
Pénztári órák: hétfő-péntek 9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: 06-23-427-410,
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: 06-23-524-570
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügylet 0–24 óráig
Telefon: 06-30-2000-890

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT ÉRD

2030 Érd, Topoly utca 2.
Telefon: 06-23-520-362
E-mail: titkarsag@szocgond.hu

CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: 06-23-366-104
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

DR. ROMICS LÁSZLÓ

EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY
2030 Érd, Felső u. 39-41.
Telefon: 06-23-365-232
e-mail: titkarsag@erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

ORVOSI ÜGYLET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: 1830

IDŐSEKET

ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: 06-23-375-185
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

HA FA, AKKOR ZSO-FA!

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ LUCFENYŐ FÚRÉSZÁRU.
LAMBÉRIA, HAJÓPADLÓ TÖBBFÉLE PROFILLAL,
KÜLÖNBÖZŐ MÉRTEKBEK.
OSB LAPOK (NÚTFÉDERREL IS).
GIPSZKARTON.

EUTR szám: AA5854440

TELEFON:

06-30/820-5239

E-MAIL:

ZSOFA@ZSOFA.HU

ZSO-FA FATELEP

ÉPZOL-FA KFT.

2030 Érd, Tóni csapás 3.

(A futballpálya mellett.)

www.zsofa.hu • NYITVA TARTÁS: H-P: 7-16-IG, SZ: 8-12-IG

„GYERE BE RÓZSÁM”

Zenés nyárbúcsúztató Szóka Júliával és Fekete Zoltánnal
a Múzeumkertben



Jegyek a Szepes Gyula Művelődési Központban
(2030 Érd, Alsó u. 9.) is kaphatók.

ONLINE JEGYVÁSÁRLÁS:



09|06 — 17:00

Múzeumkert

Belépet az Érdi Csárda
2030 Érd, Alsó u. 9. Tel: 06-30-820-5239

ERD
KULTÚRA

SZEPES GYULA
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
ÉS VÁROSI KÖNYVTÁR